strae Constitutionis opus nos accingimus, peracturi insimul, dum *laudatissimum Dominum Ackerum* nostrum Scholasticis ordinibus praeponimus, laudabilis Constitutionis officium. Auget gloriam Nominis Tui, *Honoratissime Vir*, TE non ignobili *Ackerorum & Dürfeldiorum* genere ita ortum esse, ut Pater beatissimus sacrorum Blanckenhanensium Antistes, Pastorumque Ephorus audiretur, & avia paterna ex *Melissandrorum* familia, in nomine *Doctoris Caspari Melissandri*, quondam penes nos Superintendentis Generalis, famigeratissima originem duceret. Dant aliquid luminis parentum splendor, et majorum merita; sed nisi nostris virtutibus oleum quasi affundimus, flammisque novas excitamus, obscurabitur circa nos illa lux, imo brevi plane evanescet ac extinguetur. Hæc Te subterfugere non poterant, *Nobilissime Ackere*, quare tanto magis in id laudabiliter enitebare, ut Nomen Tuum eruditis et omnibus piis probares. Adibas strenue Mercaturas bonarum artium, tum minores, quas Scholas denominamus, tum majores, quas Academias salutamus, & pari studio, labore et industria comparabas Tibi politionis literaturae merces, imo, scientiarum thesauros. Quam gratus Praeceptoribus, acceptus Professoribus, amatus et aestumatus Patronis fueris, testantur ipsorum de Te curae, in Te beneficia et pro salute, pro promotione Tua commendationes ac gratia. Possem, quae publicae luci dedisti, eruditionis Tuae specimina ordine recensere, si opus esset. Prostant illa publice, & ab eruditis cum applausu leguntur, qui egregias ingenii Tui dotes ex iis agnoscunt, et verbis suis extollunt. Haec cum ita sint, promittimus nobis ex Constitutione Directoratus Tui singularia com-
moda,

moda, in Gymnasium nostrum dilectissimum resulantia. Tu, Musis amatissime, qui Parnasso Rudelstadiensi Principatus Schwartzburgici haectenus insedisti adeo laudabiliter, ut Te Vota summorum virorum, desideria amicorum, cum lacrymis juvenum, Tuae curae concreditorum, secuta sint, occupa nunc Pindum nostrum Altenburgicum, et amoenos Citharae Tuae sonos, fidam in bonis artibus et linguis institutionem dico, ad DEI gloriam, SERENISSIMI beneplacitum, Ecclesiae et Reipublicae commodum, Patronorum gaudium praecipue autem Musarum Tuarum commodum cum cura modulari sustine. Est in Nomine Tuo honoratissimo, quod latinis junctum cum caractere Academico- rum honorum ita sonat:

M. AGER

Hujus rei bonum omen, dum, si illud inverso ordine legamus, constantem & perpetuam animi Tui voluntatem officium Tuum recte faciendi indicat, & sonat:

REGAM.

Bene, bene! Rege Musas Tuas: Dirige illas in via politorum studiorum: Insiste vestigiis laudabilibus de Re- publica nostra literaria insigniter meritorum Antecessorum Tuorum, et, alumnos nostros in semitis pietatis, honestatis ac humanitatis rite ducendo, id age, ne ad orbem ruant; sed ad astra concitato et felici cursu eant. Facies rem persona Tua dignissimam, Pio Principi gratissimam, Patronis et Inspectoribus desideratissimam. Optimus autem Terque Summus piorum laborum nostrorum

strorum Rector et sospitator Deus regat TE per gratiam et auxilium praesentissimum Spiritus S. ut omnia cum exoptato successu peragas, quae novi officii ratio peragenda praescribit, det Tibi virium tum corporis tum animi perpetuam valetudinem et constantiam, ac tandem labores Scholasticos Tuos, tanquam boni et fidelis servi ex gratia, corona iustitiae, honoris et vitae aeternae coronet. Scio equidem, quid TE haecenus excruciarit, animumque non simplici vice turbatum reddiderit: Malevolorum Tuorum obtrectatio. Dubium non est, TE super ea saepius inter singultus et suspiria cum Hieropsalte vociferasse: *Domine, libera animam meam a labiis iniquis, et a lingua dolosa*, Psalm. CXX, v. 3. Ast bono animo esto; Te ipsum verbis mox sequentibus eriges: *Quid aut adimetur aut apponetur Tibi per falsam linguam?* v. 4.

Ἡ δὲ διδόντος εὐδὲν ἰσχυρὸν ὀφείλοντος.

Quid obest illa, aut obesse poterit? si Principum gratia, Patronorum favor, Inspectorum fides et Collegarum amor, Tibi proderunt, Tui curam agunt, maxime autem Te contra iniquissimos convitiatorum insultus defendent.

Quid autem de vobis, Professoribus et Praeceptoribus una cum Alumnis illustris *Fridericiani* nostri constituamus, ipsi optime nostis, scilicet ut novum Directorem vestrum nova fide et amicitia novis honoribus novisque obsequiis suscipiatis.

Quod restat, ut haec bonae Constitutionis officia, dicto die et loco peragenda, honoratissimi Reipublicae nostrae Ordines nobiscum prosequantur, et ut actum hunc

Constitutionis sua spectabili praesentia illustriorem reddere velint, est, quod humiliter de-

centerque rogamus,

§

Hoch-

Hoch-Edler und Hochgelahrter

Insonders Hochgeehrtester Herr
Director

S W. Hoch-Edl. vermag ich die Freude, so über
Dero Berufung, und nun beschehenen würck-
lichen Anzuge nach Altenburg empfinde, nicht
zu bergen, sondern gratulire Ihnen hierzu von
Grund meiner Seelen, und zwar um so viel inniger, je
mehr ich überzeuget bin, daß nicht weniger das schöne
und berühmte Altenburgische Gymnasium in Überkom-
mung eines solchen Directoris glücklich ist, als Ew.
Hoch-Edl. sind in Erlangung einer so trefflichen Officin,
in welcher das von Gottes Hand in Sie gelegte so herr-
liche Taleat ein illustres Theatrum findet, auff welchen
es sich beyde der izelebenden und der Nachwelt in vollen
Meriten darstellen kan. Und gleichwie nun an Dero Ar-
beit und Bemühung, in Ansehung der Ehre Gottes und
Verherrlichung seines heiligen Namens, Hochfürstl.
gnädigster Herrschafft vergnüglicher Gefälligkeit,
auch der Kirchen und gememen Wohls, hoch und viel ge-
legen / also bitte Gott mit ungeheuchelter Andacht, er
wolle Ew. Hoch-Edl. mit Licht, Weißheit, Muth und
Krafft